Aktiven

Umlaufvermégen

Flissige Mittel

Ubrige kurzfristige Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzung
Total Umlaufvermégen

Total Anlagevermégen

Total Aktiven

Passiven
Kurzfristiges Fremdkapital

Kurzfr.Verbindlichkeiten Leistungen
Kurzfr.Verbindlichkeiten Dritte
Passive Rechnungsabgrenzung
Total kurzfristiges Fremdkapital

Langfristiges Fremdkapital

Ruckstellung Projekte und Aktionen
Total langfristiges Fremdkapital
Eigenkapital

Verbandskapital 1.1.
Jahresergebnis
Total Eigenkapital

Total Passiven

bauenschweiz
constructionsuisse
costruzionesvizzera

31.12.2020

491'293.87
175.45
5'900.00
497'369.32

10'700.00
508'069.32

378.85
10'556.55
13'606.80
24'542.20

104'000.00
104'000.00

324'944.83
54'582.29
379'527.12

508'069.32

31.12.2019

461'098.38
4'526.50

1'023.20
466'648.08

14'500.00
481'148.08

14'936.80
24'275.00
12'991.45
52'203.25

104'000.00
104'000.00

351'745.83
-26'801.00
324'944.83

481'148.08

Veranderung

30'195.49
-4'351.05
4'876.80
30'721.24
-3'800.00
26'921.24

-14'557.95
-13'718.45

615.35
-27'661.05

0.00
0.00

-26'801.00
81'383.29
54'582.29

26'921.24
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Ertrag

Ordentliche Beitrage (Basis)
Zusatzbeitrage
Total Ertrag

Aufwand

Drucksachen/Mitteilungen/Aktionen

Auftrage an Dritte/Projekte

Sitzungs- und Tagungskosten/ allgemeine Spesen
Total Aufwand Material, Waren und Drittleistungen
Bruttoergebnis |

Total Aufwand Personal

Total Raumaufwand
Total Infrastruktur- / Informatikaufwand / Versicherungen
Total Bliromaterial, Porti, Telefon, Abos

Total sonstiger Betriebsaufwand
Betriebsergebnis | (EBITDA)
Total Abschreibungen
Betriebsergebnis Il (EBIT)

Total Zinsertrage
Betriebsergebnis Ill (EBT)

Ausserordentlicher Ertrag
Bildung von Ruckstellungen
Total ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentlicher Aufwand
Bildung von Ruckstellungen
Total ausserordentlicher Aufwand

Jahresergebnis vor Steuern
Total Steuern
Jahresergebnis

Rechnung 2020

185'000.00
480'001.00
665'001.00

0.00

68'784.20
27'978.00
96'762.20
568'238.80
455'944.35

33'480.00
11'179.05
9793.95

54'453.00
57'841.45
3'800.00
54'041.45
0.00
54'041.45

652.70
0.00
652.70

0.11
0.00
0.11

54'694.04
111.75
54'582.29

Budget 2020

182'500.00
480'000.00
662'500.00

0.00

25'000.00
71'000.00
96'000.00
566'500.00
509'000.00

31'000.00
9'500.00
8'500.00

49'000.00
8'500.00
8'000.00

500.00
0.00
500.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

500.00
500.00
0.00

Rechnung 2019

182'500.00
470'000.00
652'500.00

3'176.30

31'878.45
55'856.40
90'911.15
561'588.85
523'097.20

36'442.10
9'135.40
12'712.75

58'290.25
-19'798.60
5'482.45
-25'281.05
0.00

-25'281.05

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

-25'281.05
1'519.95
-26'801.00
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zur Jahresrechnung per 31.12.2020 geméass OR Art 957 ff.

Rechtsform: Verein
Sitz: Zurich

Angaben uber die in der Jahresrechnung angewandten Grundsatze:

Die vorliegende Jahresrechnung wurde geméass den Vorschriften der kaufméannischen
Buchfiihrung (Art. 957 bis 962 OR) erstellt und erflllt deren Anforderungen.

Angaben, Aufschliisselungen und Erlauterungen zu Positionen der Bilanz und
der Erfolgsrechnung:

Auf eine weitere Auflschliisselung und Erlauterung zu Positionen der Bilanz und
Erfolgsrechnung wurde verzichtet bzw. dieses erfolgt direkt in der Bilanz und Erfolgs-
rechnung.

31.12.2020 31.12.2019

CHF CHF
Ausserordentlicher Ertrag auf Grund CO2 Riickvergitung: 652.70 0.00
Ausserordentlicher Aufwand auf Grund versch . Posten: 0.11 0.00
Offene Verbindlichkeiten gegenilber Vorsorgeeinrichtungen: 10'556.55 21'753.45

Erklarung betreffend Anzahl Mitarbeiter:
Der Verein hat im Geschéftsjahr 2020 wie im Vorjahr weniger als 10 Mitarbeiter im
Jahresdurchschnitt beschaftigt.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag:

Nach dem Bilanzstichtag und bis zum Revisionszeitpunkt der Jahresrechnung
sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefahigkeit
der Jahresrechnung 2020 beeintrachtigen kénnten bzw. an dieser Stelle
offengelegt werden mussten.

Zu den Ubrigen vom Gesetz verlangten Angaben sind keine Bemerkungen zu machen.
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Antrag des Vorstandes Uber die Belastung des Ausgabeniiberschusses 2020
zuhanden der Plenarversammlung

Verbandskapital: Vortrag vom Vorjahr 324'944.83
Jahresergebnis Geschaftsjahr 2020 54'582.29
Verbandskapital: Total zur Verfligung der Plenarversammlung 379'527.12

Der Vorstand beantragt folgende Erfolgsverwendung zu beschliessen:

Vortrag auf neue Rechnung 379'527.12



